
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.71  Del 13-12-18

Registro Generale N. 742

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO MARCIAPIEDE IN VIALE

S.CROCE II STRALCIO: LATO SX - (CUP:  H97H17000310004 - CIG:
7335370ACF) - AUTORIZZAZIONE PROROGA
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.73  Del 13-12-018

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento RAFFAELA
SERRANGELI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici n.-
104/579 del 26.09.2017 veniva affidato l'incarico professionale per la
progettazione definitiva ed esecutiva, direzione, contabilità dei
lavori e per gli adempimenti di coordinamento in materia di sicurezza
(CSP e CSE) dell’intervento denominato “RIFACIMENTO MARCIAPIEDE IN
VIALE S.CROCE – II STRALCIO: LATO SX”, all’Arch. Michele De Angelis,
con studio tecnico a Corridonia (MC) in Via dell’Industria n. 303/F,
libero professionista iscritto all’Albo degli Architetti della
Provincia di Macerata al n. 442;

la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 209 del 29.11.2017-
approvava il progetto definitivo dei lavori per il “RIFACIMENTO
MARCIAPIEDE IN VIALE S. CROCE – II STRALCIO: LATO SX”, redatto dal
tecnico suddetto, per una spesa complessiva di €. 150.000,00, di cui
€. 109.139,46 per lavori a base d’appalto, compresi gli oneri per la
sicurezza pari a €.2.432,80 non soggetti a ribasso;

con successiva determinazione del Responsabile del Settore Lavori-
Pubblici n. 130/793 del 16.12.2017, veniva approvato il progetto
esecutivo dell’intervento in questione, redatto dall’Arch. Michele De
Angelis, per una spesa complessiva di €. 150.000,00, di cui €.
113.719,31 per lavori a base d’asta, inclusi gli oneri per la
sicurezza pari a €. 2.612,24, non soggetti a ribasso;

- con determina del Settore lavori Pubblici n. 8/132 del 12/03/2018, a
seguito dell’espletamento della procedura aperta, venivano approvati
gli atti di gara ed aggiudicati i lavori in oggetto alla ditta
EDILPIAZZALI S.R.L., con sede in Via dell’Industria, 91, a Filottrano
(AN), per il ribasso offerto del 24,288%, dal quale seguiva un importo
contrattuale di €. 86.733,62, compresi gli oneri per la sicurezza pari
a €. 2.612,24;

Visti il contratto d’appalto stipulato in data 31/05/2018 con Rep.
n. 12164 ed il verbale di consegna dei lavori sottoscritto dalle parti
in data 11/06/2018;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 17 del Capitolato speciale di
appalto, il tempo utile per l’ultimazione dei lavori veniva fissato in
giorni 90 naturali, successivi e continui a far data dal suddetto
verbale di consegna;

Vista la determina del Responsabile del Settore n.58/605 del
18/10/2018 con la quale veniva approvata, ai sensi dell'art. 106,
comma 2 del D. Lgs. n. 50/2046, la perizia suppletiva e di Variante
relativa ai lavori di “RIFACIMENTO MARCIAPIEDE IN VIALE S.CROCE – II
STRALCIO: LATO SX”, redatta dal direttore dei lavori Arch. Michele De



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Angelis, per un importo complessivo di €. 150.000,00, di cui €.
96.417,41 per lavori, al netto del ribasso d’asta ed inclusi gli oneri
per la sicurezza pari a €. 2.852,26, ed €. 53.582,59 per somme a
disposizione della Stazione Appaltante, inclusa IVA, e concessa una
proroga di n. 20 (venti) giorni al termine contrattuale dei lavori;

Preso atto che per effetto della succitata proroga e della
sospensione avvenuta in corso d’opera il termine ultimo per dare
compiuti i lavori in appalto veniva fissato entro e non oltre il
14.12.2018;

Preso atto che con mail del 06/12/2018 e successiva integrazione
con nota prot. n. 28820 del 11.12.2018, la ditta affidataria
EDILPIAZZALI S.R.L., ha inoltrato la richiesta di proroga dei termini
contrattuali, per le motivazioni in essa riportate, quantificando in
giorni 40 (quaranta) il tempo necessario per il completamento delle
opere previste in appalto;

Vista la nota del Direttore dei lavori Arch. Michele De Angelis,
prot. n. 28820 del 11/12/2018, con la quale esprime parere favorevole
sulla richiesta di proroga presentata dalla ditta appaltatrice,
ritenendo congruo il periodo di 40 (quaranta) giorni naturali e
consecutivi, in quanto le cause che hanno condotto ad un rallentamento
dei lavori, come rappresentate dalla ditta nonché accertate dallo
stesso, non sono imputabili all’appaltatore;

Ritenuto di poter procedere alla concessione di una proroga dei
tempi contrattuali alla ditta EDILPIAZZALI S.R.L., nella misura di
giorni 40 (quaranta) naturali e consecutivi, differendo il termine per
l’ultimazione dei lavori al giorno 23.01.2019;

Visto l’art. 107, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2046 e successive
modifiche e integrazioni;

Visto l’art.14, lettera l) del Decreto 49/2018

PROPONE

per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si
rinvia:

di concedere alla ditta appaltatrice “EDILPIAZZALI S.R.L.”, con1.
sede in Via dell’Industria, 91, a Filottrano (AN), per le
motivazioni espresse dalla stessa nella richiesta prot. n. 28820 del
11.12.2018, che vengono qui richiamate quale parte integrante e
sostanziale, la proroga di giorni 40(novanta) naturali e consecutivi
per il  completamento dei lavori relativi al “RIFACIMENTO
MARCIAPIEDE IN VIALE S. CROCE – II STRALCIO: LATO SX”;

di dare atto che dal presente provvedimento non derivano ulteriori-
spese rispetto all’importo complessivo di €. 150.000,00 già
impegnato per €. 9.449,80, con determina del Responsabile del
Settore LL.PP. n. 104/579 del 26.09.2017 e per €.140.550,20 con
successiva determinazione n. 130/793 del 16.12.2017 al cap. 2844
“Rifacimento marciapiede Via S. Croce – II Stralcio”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to RAFFAELA SERRANGELI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO MARCIAPIEDE
IN VIALE S.CROCE II STRALCIO: LATO SX - (CUP:  H97H17000310004 - CIG:
7335370ACF) - AUTORIZZAZIONE PROROGA e predisposto dal Responsabile
del Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è RAFFAELA SERRANGELI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 13-12-2018
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 27-12-2018...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  13-12-18             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 71 del 13-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li


